
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 августа 2014 года N 455

О СИЛАХ И СРЕДСТВАХ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ПОДСИСТЕМЫ ЕДИНОЙ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ СИСТЕМЫ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ И ЛИКВИДАЦИИ
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

(в редакции Постановлений Правительства Забайкальского края от 17.11.2015
N 568, от 14.02.2017 N 49) 

http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/446165830


В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 8 ноября 2013 года N 1007 "О силах и средствах единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций",
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003
года N 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций", статьей 44 Устава Забайкальского края,
постановлением Правительства Забайкальского края от 20 января 2009 года N
7 "О территориальной подсистеме государственной системы предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края", на основании
согласования Министерства Российской Федерации по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных
бедствий от 18 июля 2014 года N 43-3274-14, учитывая протест прокурора
Забайкальского края от 8 мая 2014 года N 7/1-12-2014 года на постановление
Правительства Забайкальского края от 27 октября 2009 года N 404 "О силах и
средствах территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края",
в целях организации деятельности территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Установить, что к силам и средствам территориальной подсистемы
единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций Забайкальского края относятся:

1) силы и средства наблюдения и контроля в составе формирований,
подразделений, служб, учреждений и предприятий исполнительных органов
государственной власти Забайкальского края, по согласованию -
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,
органов местного самоуправления и организаций, осуществляющих в пределах
своей компетенции:

наблюдение и контроль за обстановкой на потенциально опасных
объектах и прилегающих к ним территориях;

контроль за санитарно-эпидемиологической обстановкой;

санитарно-карантинный контроль;

социально-гигиенический мониторинг;

медико-биологическую оценку воздействия на организм человека особо
опасных факторов физической и химической природы;

государственный мониторинг состояния и загрязнения окружающей среды;

государственный мониторинг атмосферного воздуха;

государственный мониторинг водных объектов;

государственный мониторинг радиационной обстановки;

государственный лесопатологический мониторинг;

государственный мониторинг состояния недр;

мониторинг медленных геодинамических процессов в земной коре и
деформации земной поверхности;

мониторинг пожарной опасности в лесах и лесных пожаров;

карантинный фитосанитарный мониторинг;

сейсмический мониторинг;

государственный экологический надзор;

контроль за химической, биологической и гидрометеорологической
обстановкой;

контроль в сфере ветеринарии и карантина растений;

контроль за качеством и безопасностью зерна, крупы, комбикормов и
компонентов для их производства;

контроль за водными биологическими ресурсами и средой их обитания;

2) силы и средства ликвидации чрезвычайных ситуаций в составе
подразделений пожарной охраны, аварийно-спасательных служб, аварийно-
спасательных, поисково-спасательных, аварийно-восстановительных,
восстановительных, аварийно-технических и лесопожарных формирований,
подразделений, учреждений и предприятий исполнительных органов
государственной власти Забайкальского края, по согласованию -
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,
органов местного самоуправления, организаций и общественных
объединений, осуществляющих в пределах своей компетенции защиту
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера, включая:

тушение пожаров, в том числе лесных пожаров;

организацию и осуществление медико-санитарного обеспечения при
ликвидации чрезвычайных ситуаций;

предотвращение негативного воздействия вод и ликвидацию его
последствий;

организацию и проведение работ по активному воздействию на
метеорологические и другие геофизические процессы;

ограничение негативного техногенного воздействия отходов производства
и потребления;

авиационно-космический поиск и спасание;

обеспечение безопасности гидротехнических сооружений;

обеспечение транспортной безопасности;

организацию и проведение работ по предупреждению и ликвидации
разливов нефти и нефтепродуктов;

координацию деятельности поисковых и аварийно-спасательных служб
при поиске и спасании людей и судов, терпящих бедствие на водных объектах

http://docs.cntd.ru/document/499056703
http://docs.cntd.ru/document/901884206
http://docs.cntd.ru/document/922219133
http://docs.cntd.ru/document/922219134
http://docs.cntd.ru/document/922220692


Забайкальского края;

обеспечение общественной безопасности при чрезвычайных ситуациях;

осуществление мероприятий по предупреждению (ликвидации)
последствий дорожно-транспортных происшествий и снижению тяжести их
последствий;

осуществление мероприятий по ликвидации аварий на объектах топливно-
энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства, сетей
электросвязи;

защиту населения от инфекционных и паразитарных болезней, в том числе
общих для человека и животных;

предотвращение распространения и ликвидацию очагов заразных и иных
болезней животных, вредителей растений, возбудителей болезней растений, а
также растений (сорняков) карантинного значения;

обеспечение общественного питания, бытового обслуживания и
социальной защиты населения, пострадавшего от чрезвычайных ситуаций;

осуществление мероприятий по предотвращению и ликвидации
последствий радиационных аварий.

2. Утвердить прилагаемый перечень сил и средств постоянной готовности
территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края
(далее - территориальная подсистема).

3. Исполнительным органам государственной власти Забайкальского края
обеспечить в установленном порядке автоматизированный учет, хранение и
обновление данных о подведомственных силах и средствах постоянной
готовности территориальной подсистемы.

4. Рекомендовать:

территориальным органам федеральных органов исполнительной власти
по Забайкальскому краю обеспечить в установленном порядке
автоматизированный учет, хранение и обновление данных о
подведомственных силах и средствах постоянной готовности
территориальной подсистемы;

органам местного самоуправления муниципальных образований
Забайкальского края утвердить перечни сил и средств постоянной готовности
муниципальных звеньев территориальной подсистемы, обеспечить их
автоматизированный учет, хранение и обновление.

5. Признать утратившим силу постановление Правительства
Забайкальского края от 27 октября 2009 года N 404 "О силах и средствах
территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края".

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя председателя Правительства Забайкальского края
А.С.Кулакова.

(в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 14.02.2017
N 49)

Губернатор
Забайкальского края
К.К.ИЛЬКОВСКИЙ

ПЕРЕЧЕНЬ СИЛ И СРЕДСТВ ПОСТОЯННОЙ
ГОТОВНОСТИ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ
ПОДСИСТЕМЫ ЕДИНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
СИСТЕМЫ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ И
ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

Утвержден
постановлением
Правительства Забайкальского края
от 1 августа 2014 года N 455

(в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N
568)

http://docs.cntd.ru/document/922220692
http://docs.cntd.ru/document/446165830
http://docs.cntd.ru/document/430663733


N
п/п

Полное наименование
формирования

Место дислокации,
телефон

Общая
численность
формирования
(в т.ч. на
дежурстве)

Наименование и
количество
основных видов
спасательной
техники,
оборудования,
имущества (в т.ч.
на дежурстве),
ед.

Виды ЧС <*>, на
которые могут
привлекаться
формирования

Функции,
выполняемые
формированием,
виды работ, на
которые имеется
аттестация

Порядок
привлечения к
спасательным
работам

Ближайший
а/п <*>, ж/д
<*>
станция,
расстояние,
время
готовности

Источник
финансирования

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Силы и средства наблюдения и контроля

1 Служба информации и
оповещения
государственного
учреждения "Центр
обеспечения
деятельности в
области гражданской
обороны и пожарной
безопасности
Забайкальского края"

г. Чита, ул.
Костюшко-
Григоровича, 37,
тел. 23-08-88, 35-
31-12

17 (3) ЧС природного и
техногенного
характера

сбор, обработка,
анализ информации.
Передача
информации и
штормовых
предупреждений

по распоряжению краевой бюджет

(в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

2 Отдел химико-
радиометрического
контроля Службы
материально-
технического
обеспечения и
резервов ГУ "Центр
обеспечения
деятельности в
области гражданской
обороны и пожарной
безопасности
Забайкальского края"

г. Чита, пер.
Верхний, 4, тел.
32-64-51, 32-97-50

5(2) автомобиль - 1,
дозиметрические
приборы
автомобиль - 1

ЧС природного и
техногенного
характера

контроль
зараженности
территории;
разведка очагов
радиационного и
химического
заражения

по распоряжению а/п Кадала -
18 км, ст.
Чита-1, 3
км, 4 часа

краевой бюджет

(в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

3 ГУ "Забайкальская
краевая ветеринарная
лаборатория"

г. Чита, ул.
Н.Островского, 33,
тел. 32-31-65, 26-
45-30

7(2) угроза
радиационного,
химического и
бактериологического
заражения

определение видов
радиоактивных,
химических веществ
и биологических
средств на объектах
сельского хозяйства

по плану
взаимодействия

а/п Кадала -
18 км, ст.
Чита-2, 3
км, 2 часа

краевой бюджет

4 ФГУЗ "Читинская
противочумная
станция" (по
согласованию)

г. Чита, ул.
Биологическая, 1,
тел. 35-19-82

16(3) автомобиль - 2 угроза
бактериального
заражения

проведение
санитарно-
эпидемиологической
разведки.
Установление
наличия в
окружающей среде
отравляющих
веществ

по плану
взаимодействия

а/п Кадала -
18 км, ст.
Чита-2, 3
км, 4 часа

федеральный
бюджет

5 Забайкальский филиал
ФГУЗ "Центр гигиены и
эпидемиологии на
железнодорожном
транспорте" (по
согласованию)

г. Чита, ул.
Петровская, 43,
тел. 22-48-60

14(3) автомобиль - 2 угроза
инфекционных
заболеваний людей

проведение
санитарно-
эпидемиологической
разведки.

по распоряжению ст. Чита-2 -
3 км, 2 часа

федеральный
бюджет

6 Филиал ФГУ
"Российский
сельскохозяйственный
центр по
Забайкальскому краю"
(по согласованию)

г. Чита, ул.
Бабушкина, 100,
тел. 35-61-64

40(3) автомобиль - 2 угроза заражения
растений

контроль за
фитосанитарным
состоянием

по распоряжению федеральный
бюджет

7 ФГУ "Станция
агрохимической
службы "Читинская"
(по согласованию)

г. Чита, п.
Восточный, тел.
39-34-57

10(2) автомобиль - 1 угроза заражения
растений

контроль за
фитосанитарным
состоянием

по распоряжению федеральный
бюджет

8 Филиал Центра
лабораторного
анализа и технических
измерений по
Восточно-Сибирскому
региону -
Забайкальский отдел
лабораторного
анализа и технических
измерений (по
согласованию)

г. Чита, ул.
Костюшко-
Григоровича, 4,
тел. 26-15-78

14(1) автомобиль - 1 угроза
экологических
катастроф

анализ
экологической
обстановки

по распоряжению федеральный
бюджет

http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733


9 ФГУ "Научно-
исследовательский
институт ветеринарии
Восточной Сибири" (по
согласованию)

г. Чита, ул. Кирова,
37, тел. 23-13-24

38(6) угроза
радиационного,
химического и
бактериологического
заражения

выявление, оценка и
прогнозирование
радиационной,
химической и
биологической
обстановки

по распоряжению федеральный
бюджет

10 ГУ "Читинский Центр
по гидрометеорологии
и мониторингу
окружающей среды с
региональными
функциями" (по
согласованию)

г. Чита, ул.
Новобульварная,
165, тел. 41-52-33,
41-54-70

44(12) автомобиль - 1 угроза
радиационного,
химического и
бактериологического
заражения

установление границ
зон радиоактивного
и химического
загрязнения в
районах ЧС

по плану
взаимодействия

а/п Кадала -
18 км, ст.
Чита-2 - 3
км, 1,5 часа

краевой бюджет

11 Байкальский филиал
геофизической службы
Сибирского отделения
Российской академии
наук (по
согласованию)

г. Чита, ул.
Гагарина, 11 тел.
33-59-95

3(0) угроза
землетрясения

по плану
взаимодействия

федеральный
бюджет

12 ФГУЗ "Центр гигиены и
эпидемиологии в
Забайкальском крае"
(по согласованию)

г. Чита, ул.
Ленинградская, 70,
тел. 35-28-72, 35-
93-23

112(0) автомобиль - 1 нарушение
эпидемиологической
обстановки

обеспечение
санитарного
благополучия
населения

по плану
взаимодействия

а/п Кадала -
18 км, ст.
Чита-2 - 4
км, 2 часа

федеральный
бюджет

13 КГУ "Читинская база
авиационной охраны
лесов"

г. Чита, ул.
Геодезическая, 46,
тел. 20-34-93, 20-
34-42

4/4 легковой
автомобиль - 1

ЧС природного
характера

обнаружение и учет
лесных пожаров,
оповещение органов
местного
самоуправления

по плану
взаимодействия

а/п Кадала -
18 км, ст.
Чита-2 - 4
км, 2 часа

федеральный и
краевой
бюджеты

2. Силы и средства ликвидации чрезвычайных ситуаций

14 Служба материально-
технического
обеспечения и
резервов ГУ "Центр
обеспечения
деятельности в
области гражданской
обороны и пожарной
безопасности
Забайкальского края"

г. Чита, ул.
Лермонтова, 1,
тел. 35-31-12

17 (3) резервы
материально-
технических
средств

ЧС регионального и
межмуниципального
характера

хранение и
доставка, выдача
материально-
технических средств

краевой бюджет

(п. 14 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

15 РДС <*> КГСАУ
"Забайкаллесхоз"

г. Чита, ул.
Геодезическая, 46,
тел. 20-34-93, 20-
34-42

4/4 автомобиль - 2/1 ЧС природного и
техногенного
характера

предупреждение и
тушение лесных
пожаров

по плану
взаимодействия

а/п Кадала -
18 км, ст.
Чита-2, 4
км, 2 часа

краевой бюджет

(п. 15 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

16 Поисково-
спасательная служба
ГУ "Центр
обеспечения
деятельности в
области гражданской
обороны и пожарной
безопасности
Забайкальского края"

г. Чита, ул. Сухая
Падь, 9, тел. 40-
24-45, 40-24-46

65 (6) автомобиль - 7/1,
специальный
инструмент

ЧС природного и
техногенного
характера

проведение АСР а/п Кадала,
18 км, ст.
Чита-1, 3
км, 45
минут

краевой бюджет

(п. 16 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

17 ПЧ-1 ОПО-1 ГУ
"Забайкалпожспас"

Читинский район,
с. Домна, тел. 37-
75-51

35 (7) пожарный
автомобиль - 4/2

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 17 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

18 ПЧ-2 ОПО-1 ГУ
"Забайкалпожспас"

Читинский район,
пгт
Новокручининский,
ул.
Комсомольская,
3а, тел. 37-11-12

35 (7) пожарный
автомобиль - 4/2

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 18 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

19 ПЧ-4 ОПО-1 ГУ
"Забайкалпожспас"

Читинский район,
с. Шишкино, ул.
Лесная, 11б, тел.
37-53-21

35 (7) пожарный
автомобиль - 4/2

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 19 ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733


20 ПЧ-5 ОПО-1 ГУ
"Забайкалпожспас"

Читинский район,
пгт Атамановка

35 (7) пожарный
автомобиль - 5/3

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 20 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

21 ПЧ-6 ОПО-1 ГУ
"Забайкалпожспас"

Читинский район, 2
км сев.-вост. с.
Преображенка по
трассе
Беклемишево -
Чита, стр. N 1, тел.
37-02-57

17 (3) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 21 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

22 ЛПЧ ОПО-1 ГУ
"Забайкалпожспас"

Читинский район,
с. Преображенка,
тел. 37-02-57

17 (3) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 22 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

23 ПЧ-7 ОПО-1 ГУ
"Забайкалпожспас"

Читинский район,
с. Елизаветино, ул.
Пионерская, 4,
тел. 37-77-93

17 (3) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 23 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

24 ПЧ-13 ОПО-3 ГУ
"Забайкалпожспас"

Акшинский район,
с. Могойтуй, ул.
Колхозная, 16, тел.
8(30-231) 3-55-94

17 (3) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 24 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

25 ПЧ-14 ОПО-3 ГУ
"Забайкалпожспас"

Акшинский район,
с. Нарасун, ул.
Ленина, 62, тел.
8(30-231) 3-41-99

17 (3) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 25 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

26 ПЧ-15 ОПО-4 ГУ
"Забайкалпожспас"

Александрово-
Заводский район,
с. Чиндагатай, ул.
Лесная, 24, тел.
8(30-240) 4-71-56

17 (3) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 26 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

27 ПЧ-16 ГУ
"Забайкалпожспас"

Александрово-
Заводский район,
с. Манкечур, ул.
Центральная, 14,
тел. 8(30-240) 46-
2-57

17 (3) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 27 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

28 ПЧ-17 ГУ
"Забайкалпожспас"

Красночикойский
район, н.п. Прииск
Большая Речка,
ул. Советская,
11а, тел. 8(30-230)
29-1-50

11 (2) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 28 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

29 ПЧ ГУ
"Забайкалпожспас"

Оловяннинский
район, п. Ясная,
ул. Ленина, 28,
тел. 8(30253) 5-51-
72

12 (3) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 29 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

30 ПЧ-36 ГУ
"Забайкалпожспас"

Приаргунский
район, п. Кличка,
ул. Терешковой,
16, тел. 8(30243) 4-
31-10

17 (3) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 30 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733


31 ПЧ-63 ГУ
"Забайкалпожспас"

Каларский район
с. Куанда, ул.
Гаражная, 6, тел.
8(30261) 2-55-01

11 (2) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 31 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

32 ПЧ-64 ОПО-4 ГУ
"Забайкалпожспас"

Балейский район,
с. Подойницино,
ул. Советская, 57,
тел. 8(30-232) 5-
41-01

17 (3) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 32 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

33 ПЧ-18 ОПО-5 ГУ
"Забайкалпожспас"

Карымский район,
пгт Дарасун, ул.
Победы, 1, тел.
8(30-234) 7-16-12

35 (7) пожарный
автомобиль - 4/2

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 33 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

34 ПЧ-19 ОПО-5 ГУ
"Забайкалпожспас"

Карымский район,
с. Урульга, ул.
Совхозная, тел.
8(30-234) 3-61-01

27 (5) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 34 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

35 ПЧ-20 ОПО-5 ГУ
"Забайкалпожспас"

Карымский район,
пгт Курорт
Дарасун, ул.
Новая, 4, тел. 8(30-
234) 5-01-01

27 (5) пожарный
автомобиль - 2/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 35 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

36 ПЧ-22 ОПО-5 ГУ
"Забайкалпожспас"

Карымский район,
с. Тыргетуй, ул.
Победы, 6а, тел.
8(30-234) 6-52-46

17 (3) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 36 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

37 ПЧ-52 ОПО-5 ГУ
"Забайкалпожспас"

Шилкинский
район, п. Холбон,
ул. Нагорная, 1,
тел. 8(30-242) 3-
41-09

17 (3) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 37 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

38 ПЧ-23 ОПО-6 ГУ
"Забайкалпожспас"

Красночикойский
район, с. Урлук, ул.
Новая, 26а, тел.
8(30-230) 3-11-72

17 (3) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 38 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

39 ПЧ-24 ОПО-6 ГУ
"Забайкалпожспас"

Красночикойский
район, с.
Черемхово, ул.
Центральная, 61а,
тел. 8(30-230) 3-
21-41

27 (5) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 39 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

40 ПЧ-25 ОПО-6 ГУ
"Забайкалпожспас"

Красночикойский
район, с. Укыр, ул.
Центральная, 35,
тел. 8(30-230) 2-
30-05

17 (3) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 40 ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

41 ПЧ-26 ОПО-6 ГУ
"Забайкалпожспас"

Красночикойский
район, с.
Захарово, ул.
Центральная, 58,
тел. 8(30-230) 3-
45-14

17 (3) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 41 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733


42 ПЧ-27 ОПО-7 ГУ
"Забайкалпожспас"

Кыринский район,
с. Мангут, пер.
Ононский, тел.
8(30-235) 2-41-01

17 (3) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 42 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

43 ПЧ-39 ОПО-7 ГУ
"Забайкалпожспас"

Кыринский район,
с. Хапчеранга, ул.
Гаражная, 1, тел.
(30-235) 2-36-47

17 (3) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 43 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

44 ПЧ-28 ОПО-7 ГУ
"Забайкалпожспас"

Кыринский район,
с. Алтан, ул.
Центральная, 129,
тел. 8(30-235) 2-
51-67

17 (3) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 44 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

45 ПЧ-29 ОПО-8 ГУ
"Забайкалпожспас"

Могочинский
район, пгт Амазар,
ул. Вокзальная,
тел. 914-500-4695

17 (3) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 45 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

46 ПЧ-30 ОПО-8 ГУ
"Забайкалпожспас"

Могочинский
район, пгт
Ключевский, ул.
Чапаева, 9, тел.
8(30-241) 6-73-04

17 (3) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

(п. 46 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

47 ПЧ-31 ОПО-8 ГУ
"Забайкалпожспас"

Могочинский
район, пгт
Ксеньевка, ул.
Комсомольская, 6,
тел. 8(30-241) 6-
53-42

17 (3) пожарный
автомобиль - 2/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 47 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

48 ПЧ-32 ОПО-9 ГУ
"Забайкалпожспас"

Оловяннинский
район, пгт
Калангуй, ул.
Рудничная, 1, тел.
8(30-253) 5-41-01

17 (3) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 48 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

49 ПЧ-33 ОПО-9 ГУ
"Забайкалпожспас"

Оловяннинский
район, пгт
Золотореченск,
тел. 8(30-253) 4-
63-71

17 (3) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 49 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

50 ПЧ-34 ОПО-10 ГУ
"Забайкалпожспас"

Ононский район, с.
1-й Чиндант, ул.
Школьная, 15, тел.
8(30-252) 4-55-93

17 (3) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 50 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

51 ПЧ-37 ОПО-11 ГУ
"Забайкалпожспас"

Петровск-
Забайкальский
район, пгт
Новопавловка, ул.
Комсомольская, 3,
тел. 8(30-236) 4-
91-01

27 (5) пожарный
автомобиль - 2/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 51 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

52 ПЧ-38 ОПО-11 ГУ
"Забайкалпожспас"

Петровск-
Забайкальский
район, с. Малета,
ул. 60 лет СССР,
1, тел. 8(30-236) 4-
11-01

27 (5) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 52 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733


53 ПЧ-40 ОПО-11 ГУ
"Забайкалпожспас"

Петровск-
Забайкальский
район, пгт
Тарбагатай, ул.
Заводская, 36,
тел. 8(30-236) 4-
55-01

17 (3) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 53 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

54 ПЧ-41 ОПО-11 ГУ
"Забайкалпожспас"

Петровск-
Забайкальский
район, с. Хохотуй,
ул. Нагорная, 23,
тел. 8(30-236) 4-
72-10

27 (3) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 54 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

55 ПЧ-42 ОПО-11 ГУ
"Забайкалпожспас"

Петровск-
Забайкальский
район, с. Харауз,
ул. Нагорная, 47а,
тел. 8(30-236) 4-
81-10

17 (3) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 55 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

56 ПЧ-43 ОПО-11 ГУ
"Забайкалпожспас"

Петровск-
Забайкальский
район, с. Катаево,
ул. Центральная,
48, тел. 8(30-236)
4-33-41

17 (3) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 56 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

57 ПЧ-44 ОПО-12 ГУ
"Забайкалпожспас"

Сретенский район,
пгт Кокуй, ул.
Весенняя, 14а,
тел. 8(30-246) 3-
10-01

17 (3) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 57 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

58 ПЧ-45 ОПО-12 ГУ
"Забайкалпожспас"

Сретенский район,
пгт Усть-Карск, ул.
Горняцкая, 2, тел.
8(30-246) 2-71-01

11 (2) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 58 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

59 ПЧ-65 ОПО-12 ГУ
"Забайкалпожспас"

Шелопугинский
район, пгт
Вершино-
Шахтаминский, ул.
Новая, тел. 8(30-
266) 2-64-31

17 (3) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 59 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

60 ПЧ-46 ОПО-13 ГУ
"Забайкалпожспас"

Улётовский район,
с. Николаевское,
ул. Октябрьская,
19, тел. 8(30-238)
5-13-00

17 (3) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 60 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

61 ПЧ-47 ОПО-13 ГУ
"Забайкалпожспас"

Улётовский район,
пгт Дровяная, ул.
Спортивная, 1,
тел. 8(30-238) 5-
51-01

17 (3) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 61 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

62 ПЧ-48 ОПО-13 ГУ
"Забайкалпожспас"

Улётовский район,
с. Танга, ул.
Партизанская, 3,
тел. 8(30-238) 5-
98-02

17 (3) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 62 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733


63 ПЧ-49 ОПО-13 ГУ
"Забайкалпожспас"

Улётовский район,
с. Доронинское,
ул. Школьная, 2,
тел. 8(30-238) 5-
78-36

17 (3) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 63 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

64 ПЧ-50 ОПО-14 ГУ
"Забайкалпожспас"

Чернышевский
район, пгт
Букачача, тел.
8(30-265) 4-23-01

17 (3) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 64 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

65 ПЧ-51 ОПО-14 ГУ
"Забайкалпожспас"

Чернышевский
район, пгт
Аксёново-Зилово,
ул. Связистов, 7а,
тел. 8-924-473-66-
19

17 (3) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 65 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

66 ПЧ-54 ОПО-16 ГУ
"Забайкалпожспас"

Хилокский район,
пгт Могзон, ул.
Станционная, 2,
тел. 8(30-237) 3-
31-44

17 (3) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 66 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

67 ПЧ-55 ОПО-16 ГУ
"Забайкалпожспас"

Хилокский район,
с. Энгорок, ул.
Совхозная, 17,
тел. 8(302 37) 20-6-
41

18 (3) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 67 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

68 ПЧ-56 ОПО-16 ГУ
"Забайкалпожспас"

Хилокский район,
с. Бада, в/г <*>
Южный городок,
тел. 8(30-237) 3-
22-69

17 (3) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 68 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

69 ПЧ-57 ОПО-16 ГУ
"Забайкалпожспас"

Хилокский район,
с. Харагун, ул.
Мира, 97, тел.
8(30-237) 2-51-57

17 (3) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 69 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

70 ПЧ-58 ОПО-16 ГУ
"Забайкалпожспас"

Хилокский район,
с. Линёво Озеро,
ул. Южная, 1, тел.
8(30-237) 2-95-46

17 (3) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 70 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

71 ПЧ-59 ОПО-16 ГУ
"Забайкалпожспас"

Хилокский район,
с. Хушенга, ул.
Школьная, 5а, тел.
8(30-237) 2-61-23

17 (3) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 71 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

72 ПЧ-67 ОПО-15 ГУ
"Забайкалпожспас"

Агинский район,
пгт Новоорловск,
тел. 8(30-239) 5-
10-01

35 (7) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 72 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

73 ПЧ-68 ОПО-15 ГУ
"Забайкалпожспас"

Агинский район,
пгт Орловский, ул.
30 лет Победы, 9а,
тел. 8(30239) 3-73-
35

17 (3) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 73 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733


74 ПЧ-69 ОПО-15 ГУ
"Забайкалпожспас"

Агинский район, с.
Кункур, ул.
Ононская, 22, тел.
8(30-239) 4-71-40

17 (3) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 74 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

75 ПЧ-70 ОПО-15 ГУ
"Забайкалпожспас"

Агинский район, с.
Судунтуй, ул.
Шоссейная, б/н,
тел. 8(30-239) 3-
61-41

17 (3) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 75 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

76 ПЧ-71 ОПО-15 ГУ
"Забайкалпожспас"

Агинский район, с.
Цокто-Хангил, ул.
Банная, 2, тел.
8(30-239) 3-31-77

17 (3) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 76 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

77 ПЧ-72 ОПО-15 ГУ
"Забайкалпожспас"

Агинский район, с.
Хойто-Ага, ул.
Ленина, б/н, тел.
8(30-239) 4-91-50

17 (3) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 77 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

78 ПЧ-73 ОПО-15 ГУ
"Забайкалпожспас"

Могойтуйский
район, с. Хара-
Шибирь, ул.
Советская, б/н,
тел. 8(30-255) 4-
81-41

17 (3) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 78 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

79 ПЧ-74 ОПО-15 ГУ
"Забайкалпожспас"

Могойтуйский
район, с. Цаган-
Ола, ул. Ленина, 7,
тел. 8(30-255) 4-
31-47

17 (3) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 79 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

80 ПЧ-75 ОПО-15 ГУ
"Забайкалпожспас"

Могойтуйский
район, с.
Боржигантай, ул.
Пристромова, б/н,
тел. 8(30-255) 2-
12-47

17 (3) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 80 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

81 ПЧ-76 ОПО-15 ГУ
"Забайкалпожспас"

Могойтуйский
район, с. Кусоча,
ул. Центральная,
29, тел. 8(30-255)
4-01-60

17 (3) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 81 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

82 ПЧ-77 ОПО-15 ГУ
"Забайкалпожспас"

Могойтуйский
район, с. Цаган-
Челутай, ул.
Барадиева, б/н,
тел. 8(30-255) 4-
71-23

17 (3) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 82 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

83 ПЧ-78 ОПО-15 ГУ
"Забайкалпожспас"

Могойтуйский
район, с. Хила, ул.
Дорожная, б/н, тел.
8(30-255) 4-11-85

17 (3) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 83 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

84 ПЧ-79 ОПО-15 ГУ
"Забайкалпожспас"

Дульдургинский
район, с. Зуткулей,
ул. Солнечная, 2а,
тел. 8(30-256) 3-
21-10

17 (3) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 84 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733


85 ПЧ-80 ОПО-15 ГУ
"Забайкалпожспас"

Дульдургинский
район, с. Токчин,
ул. Ононская, тел.
8(30-256) 3-31-07

17 (3) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 85 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

86 ПЧ-81 ОПО-15 ГУ
"Забайкалпожспас"

Дульдургинский
район, с.
Бальзино, ул.
Школьная, б/н,
тел. 8(30-256) 3-
81-91

17 (3) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

(п. 86 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015 N 568)

87 ПЧ Цаган-Олуй Борзинский район,
с. Цаган-Олуй, ул.
Горная, 17а, тел.
8(30-233)38-1-40

17 (3) пожарный
автомобиль - 1/1

ЧС природного и
техногенного
характера

тушение пожаров,
проведение АСР

по плану
привлечения сил и
средств

краевой бюджет

88 Бригады скорой
медицинской помощи

г. Чита, ул.
Нагорная, 100, тел.
03, 41-50-05, 41-
50-07

210(70) автомобиль
скорой помощи -
23

ЧС природного и
техногенного
характера

оказание
специализированной
и
квалифицированной
помощи

по плану
взаимодействия

а/п Кадала -
18 км, ст.
Чита-1 - 3
км, 2 часа

краевой бюджет

89 Бригады
специализированной
медицинской помощи
ГУЗ "Забайкальский
Территориальный
центр медицины
катастроф" (по
согласованию)

г. Чита, ул.
Коханского, 7, тел.
31-43-10, 31-42-67

78(9) легковой
автомобиль - 4

ЧС природного и
техногенного
характера

для оказания
специализированной
и
квалифицированной
помощи

по плану
взаимодействия

а/п Кадала,
18 км, ст.
Чита-2, 3
км, 2 часа

краевой бюджет

90 Краснокаменское
управление
энергоснабжения (по
согласованию)

г. Краснокаменск,
тел. 8 (30-245) 7-
73-25

125(25) автокран - 1,
экскаватор - 1,
бурильно-
крановая
установка - 2,
передвижная
дизельная
электростанция
100 кВт - 2,
сварочный
агрегат - 2,
грузовой
автомобиль - 2

аварии на объектах
ЖКХ

ликвидация аварий
на объектах ЖКХ

по плану
взаимодействия

1 час собственные
средства

91 "Забайкальский центр
аварийно-
спасательных и
экологических
технологий"
(Читинский филиал)
(по согласованию)

г. Чита, ул.
Энергетиков, 1,
тел. 38-72-01

12 аварии на объектах
ЖКХ

заключение
договоров с
профессиональными
аварийно-
спасательными
формированиями по
ликвидации аварий
на опасных
производственных
объектах

1 час собственные
средства

92 ООО "Пожарная
охрана
"Иркутскэнерго" (по
согласованию)

Оловяннинский
район, п.
Ясногорск, ул.
Степная, 7, тел.
8(30-253)62-0-01

55(11) автоцистерна - 2
(2 - резерв),
аварийно-
спасательный
автомобиль - 1

ЧС природного и
техногенного
характера

для оказания
специализированной
и
квалифицированной
помощи

по плану
взаимодействия

10 мин. собственные
средства

93 Аварийно-ремонтное
звено ОАО "ТГК-14"
(по согласованию)

г. Чита, ул. Лазо, 1,
тел. 32-79-45, 38-
43-50, 32-79-59

20(20) автокран - 2,
экскаватор - 1,
автомобиль - 3,
трактор - 1

аварии на объектах
ЖКХ

ликвидация аварий
на объектах ЖКХ

по плану
взаимодействия

1 час 30
мин.

собственные
средства

94 Аварийно-ремонтная
команда ООО
"Сибцветмет-энерго"
(по согласованию)

г. Балей, ул.
Профсоюзная, 2,
тел. 8(30-232)512-
25

44(20) автокран - 1,
экскаватор - 3,
сварочный
агрегат - 2,
автомобиль - 9,
автобус с
оборудованием -
1

аварии на объектах
ЖКХ

ликвидация аварий
на объектах ЖКХ

по плану
взаимодействия

3 часа собственные
средства

95 Аварийно-ремонтная
команда Борзинского
производственно-
строительного
предприятия (по
согласованию)

г. Борзя, пер.
Товарный, 20, тел.
8(30-233)3-13-67

70(30) автокран - 1,
бульдозер - 1,
экскаватор - 1,
сварочный
агрегат - 7

аварии на объектах
ЖКХ

ликвидация аварий
на объектах ЖКХ

по плану
взаимодействия

3 часа собственные
средства

96 Аварийно-ремонтная
команда
производственно
ремонтного
предприятия г. Чита
(по согласованию)

г. Чита, п. ГРЭС,
ул. Энергетиков,
11, тел. 8-914471-
33-77

70(150) автокран - 2,
грузовой
автомобиль - 22,
сварочный
агрегат - 10

аварии на объектах
ЖКХ

ликвидация аварий
на объектах ЖКХ

по плану
взаимодействия

3 часа собственные
средства

http://docs.cntd.ru/document/430663733
http://docs.cntd.ru/document/430663733


97 Аварийно-ремонтная
команда ОАО ПК 101
"Электро" (по
согласованию)

г. Чита, п.
Антипиха,
Агинский тракт, 22,
тел. 33-95-47

15(15) грузовой
автомобиль - 1,
автокран - 1

аварии на объектах
ЖКХ

ликвидация аварий
на объектах ЖКХ

по плану
взаимодействия

3 часа собственные
средства

98 Подвижная команда
водопроводно-
канализационных
(тепловых) сетей и
котельного
оборудования (по
согласованию)

г. Чита, п. Кадала,
Ученический
проезд, 9,
строение 3, тел.
35-16-69

58(10) эвакуатор - 1,
сварочный
агрегат - 10,
газосварочный
агрегат - 12

аварии на объектах
ЖКХ

ликвидация аварий по плану
взаимодействия

1 час собственные
средства

99 Аварийно-ремонтные
команды ОАО
"Территориальная
генерирующая
компания N 14", ТЭЦ-1
(по согласованию)

г. Чита, ул.
Энергостроителей,
1, тел. 38-23-59,
38-22-35

85(50) Бульдозер - 1 ЧС природного и
техногенного
характера

ликвидация ЧС на
оборудовании
электростанций

по плану
взаимодействия

1 час 30
минут

собственные
средства

100 Аварийно-ремонтные
команды ОАО
"Территориальная
генерирующая
компания N 14", ТЭЦ-2
(по согласованию)

г. Чита, ул. Лазо, 1,
тел. 38-43-59

79(24) бульдозер - 1 ЧС природного и
техногенного
характера

ликвидация ЧС на
оборудовании
электростанций

по плану
взаимодействия

1 час 30
минут

собственные
средства

101 Аварийно-ремонтные
команды ОАО
"Территориальная
генерирующая
компания N 14",
Шерловогорская ТЭЦ
(по согласованию)

Борзинский район,
п. Шерловая Гора,
ул.
Промышленная,
15, тел. 8(30-233)
3-44-95

45(18) грузовой
автомобиль - 2

ЧС природного и
техногенного
характера

ликвидация ЧС на
оборудовании
электростанций

по плану
взаимодействия

1 час 30
минут

собственные
средства

102 Аварийно-ремонтные
команды ОАО
"Территориальная
генерирующая
компания N 14",
Приаргунская ТЭЦ (по
согласованию)

Приаргунский
район, пгт
Приаргунск, ул.
Губина, 2а, тел.
8(30-243)2-15-07

38(16) грузовой
автомобиль - 2

ЧС природного и
техногенного
характера

ликвидация ЧС на
оборудовании
электростанций

по плану
взаимодействия

1 час 30
минут

собственные
средства

103 Аварийно-технические
бригады газовых сетей
ОАО "Чита-облгаз" (по
согласованию)

г. Чита, ул.
Костюшко-
Григоровича, 29,
тел. 26-63-21, 26-
63-17

20(4) грузовой
автомобиль - 18

ЧС природного и
техногенного
характера

ликвидация ЧС на
оборудовании
электростанций

по распоряжению 2 часа собственные
средства

104 Аварийно-техническая
команда
водопроводно-
канализационных
сетей ОАО
"Производственное
управление
водоснабжения и
водоотведения г.
Читы" (по
согласованию)

г. Чита, ул.
Забайкальского
Рабочего, 63, тел.
26-62-69, 35-72-54,
35-58-97

12(4) грузовой
автомобиль - 2,
автокран - 1

аварии на объектах
водопроводных и
канализационных
систем

ликвидация аварий по распоряжению 30 минут муниципальный
бюджет

105 Строительно-
монтажный поезд N
621 (по согласованию)

г. Чита, ул.
Кирпично-
Заводская, 47,
тел. 24-32-93, 24-
32-94

13(8) бульдозер - 1,
грузовой
автомобиль - 1,
автобус - 1

ЧС, связанные с
лесными пожарам

тушение лесных
пожаров

по распоряжению 2 часа собственные
средства



106 Эвакуационно-
техническая группа
ОАО "Региональное
управление
строительства" (по
согласованию)

г. Чита, ул.
Чкалова, 158, тел.
26-52-29

4(0) бульдозер - 2,
тягач с
трейлером - 1

ЧС,
связанные с
лесными
пожарам

обеспечение
техническими
средствами при
тушении лесных
пожаров

по
распоряжению

6 часов краевой
бюджет

107 Аварийно-
восстановительная
команда связи
Забайкальского
филиала ОАО
"Ростелеком" (по
согласованию)

г. Чита, ул.
Чайковского, 24,
тел. 35-00-87, 32-
39-19

53(10) автомобиль -
10

ЧС
природного и
техногенного
характера

ликвидация ЧС
на линиях и
объектах связи

по плану
взаимодействия

2 часа собственные
средства

108 Аварийно-
восстановительная
команда связи
Забайкальского
филиала ОАО
"Ростелеком" (по
согласованию)

в районах
Забайкальского
края

258(43) автомобильная
техника - 86

ЧС
природного и
техногенного
характера

ликвидация ЧС
на линиях и
объектах связи

по плану
взаимодействия

6 часов собственные
средства

109 Команда тушения
лесных пожаров
Читинской базы
авиационной
охраны лесов

г. Чита, ул.
Геодезическая,
46, тел. 20-34-02

150(10) автомобильная
техника - 19

ЧС,
связанные с
лесными
пожарами

локализация и
тушение лесных
пожаров

по плану
взаимодействия

а/п Кадала - 18
км, ст. Чита-2 -
3 км, 1 час

краевой
бюджет

110 Отдельный
военизированный
горно-
спасательный
отряд ОАО
"ППГХО" (по
согласованию)

г. Краснокаменск,
6 микрорайон,
тел. 8(30-245)2-
57-81, 2-59-21

74(14) грузовой
автомобиль -
9, автобус - 2

ЧС на
подземных
рудниках

ведение
аварийно-
спасательных
работ на
подземных
рудниках

по
распоряжению

ст.
Краснокаменск
- 2 км, 30 минут

собственные
средства

111 Военизированный
горно-
спасательный
взвод Восточно-
Сибирского
филиала ЗАО
"Промышленная
безопасность" (по
согласованию)

Газимуро-
Заводский район,
п.
Новоширокинский,
тел. 8(495)221-36-
81
(дополнительный
номер 5069)

22(8) пожарный
автомобиль -
1, легковой
автомобиль - 1

ЧС на
горнорудных
предприятиях

ликвидация
аварий и
спасение людей
на горнорудных
предприятиях

по
распоряжению

20 минут собственные
средства

112 Военизированный
горноспасательный
пункт (по
согласованию)

Чернышевский
район, пгт
Жирекен, тел. 8-
914-471-44-85, 8-
914-460-2055

16(4) легковой
автомобиль - 1

ЧС на
горнорудных
предприятиях

ликвидация
аварий и
спасение людей
на горнорудных
предприятиях

по
распоряжению

ст. Бушулей - 8
км, 40 минут

собственные
средства

113 Вспомогательная
горно-спасательная
команда
"Западная" (по
согласованию)

Могочинский
район, пгт
Ключевский, ул.
Заречная, 46, тел.
(30-241) 672-27

15(3) автобус - 1 ЧС на
горнорудных
предприятиях

ликвидация
аварий и
спасение людей
на горнорудных
предприятиях

по
распоряжению

ст. Могоча - 38
км, 1 час 20
минут

собственные
средства

114 Служба поисковая
и аварийно-
спасательного
обеспечения
полетов ОАО
"АэроЧита" (по
согласованию)

г. Чита, ул.
Звездная, 17, тел.
40-01-42, 41-18-78

43(12) пожарный
автомобиль -
4, грузовой
автомобиль - 1

ЧС на
авиационном
транспорте

ликвидация
последствий ЧС
на авиационном
транспорте

по плану
привлечения
сил и средств

а/п Кадала - 12
км, 30 минут

собственные
средства

115 Санитарная
авиация ОАО
авиакомпании
"Даурия" (по
согласованию)

г. Чита, ул.
Звездная, 13, тел.
41-24-00, 41-22-06

5
экипажей

самолет - 1,
вертолет - 1

ЧС
природного и
техногенного
характера

экстренная
транспортировка
пострадавших в
ЧС

по
распоряжению

а/п Кадала - 8
км, 30 минут

собственные
средства

116 Пожарный поезд
ЗабЖД <*>, ст.
Хилок (по
согласованию)

г. Хилок, ул.
Ленина, 8, тел. 8
(30-237) 24-28-65

18 поезд 1 ЧС на ж/д
транспорте

ликвидация
(локализация)
ЧС на ж/д
транспорте

по плану
привлечения
сил и средств

ст. Хилок - 4
км, 20 минут

Собственные
средства

117 Пожарный поезд
ЗабЖД, ст. Могзон
(по согласованию)

Хилокский район,
п. Могзон, ул.
Станционная, 2,
тел. 8 (30-237), 24-
23-26

22 поезд - 1 ЧС на ж/д
транспорте

ликвидация
(локализация)
ЧС на ж/д
транспорте

по плану
привлечения
сил и средств

ст. Могзон - 4
км, 20 минут

собственные
средства

118 Пожарный поезд
ЗабЖД, ст. Чита-1
(по согласованию)

ст. Чита-1 г. Чита,
ул. Крупской, 10,
тел. 22-34-20

31 поезд - 1 ЧС на ж/д
транспорте

Ликвидация
(локализация)
ЧС на ж/д
транспорте

По плану
привлечения
сил и средств

ст. Чита-1, 20
минут

собственные
средства

119 Пожарный поезд
ЗабЖД, ст.
Карымская (по
согласованию)

пгт Карымское,
ул. Новая, 4, тел.
8(30-234)24-21-01

26 поезд - 1 ЧС на ж/д
транспорте

Ликвидация
(локализация)
ЧС на ж/д
транспорте

по плану
привлечения
сил и средств

ст. Карымская,
20 минут

собственные
средства



120 Пожарный поезд
ЗабЖД, ст. Шилка
(по согласованию)

г. Шилка, ул.
Станционная, 11,
тел. 8(30-244)24-
11-55

22 поезд - 1 ЧС на ж/д
транспорте

ликвидация
(локализация)
ЧС на ж/д
транспорте

по плану
привлечения
сил и средств

ст. Шилка, 20
минут

собственные
средства

121 Пожарный поезд
ЗабЖД, ст. Зилово
(по согласованию)

Чернышевский
район, пгт
Аксеново-
Зиловское, ул.
Первая Алея, 3,
тел. 8(30-265)24-
11-01

21 поезд - 2 ЧС на ж/д
транспорте

ликвидация
(локализация)
ЧС на ж/д
транспорте

по плану
привлечения
сил и средств

ст. Зилово, 20
мин.

собственные
средства

122 Пожарный поезд
ЗабЖД, ст.
Чернышевск-
Забайкальский

пгт Чернышевск,
ул. Садовая, 35,
тел. 8(30-265)24-
22-81

18 поезд - 1 ЧС на ж/д
транспорте

ликвидация
(локализация)
ЧС на ж/д
транспорте

по плану
привлечения
сил и средств

ст.
Чернышевск-
Забайкальский,
20 минут

собственные
средства

123 Пожарный поезд
ЗабЖД, ст. Могоча
(по согласованию)

г. Могоча, ул.
Первомайская, 4,
тел. 8(30-241)24-
31-55

23 поезд - 1 ЧС на ж/д
транспорте

ликвидация
(локализация)
ЧС на ж/д
транспорте

по плану
привлечения
сил и средств

ст. Могоча, 20
минут

собственные
средства

124 Пожарный поезд
ЗабЖД, ст.
Оловянная (по
согласованию)

пгт Оловянная, ул.
Станционная, 17
тел. 8(30-253)24-
24-70

14 поезд - 2 ЧС на ж/д
транспорте

ликвидация
(локализация)
ЧС на ж/д
транспорте

по плану
привлечения
сил и средств

ст. Оловянная,
20 минут

собственные
средства

125 Пожарный поезд
ЗабЖД, ст. Борзя
(по согласованию)

г. Борзя, ул.
Горького, 1, тел.
8(30-233)24-34-52

25 поезд - 1 ЧС на ж/д
транспорте

ликвидация
(локализация)
ЧС на ж/д
транспорте

по плану
привлечения
сил и средств

ст. Борзя, 20
минут

собственные
средства

126 Пожарный поезд
ЗабЖД, ст.
Забайкальск (по
согласованию)

пгт Забайкальск,
ул.
Красноармейская,
30 а, тел. 8(30-
251)24-24-50

26 поезд - 1 ЧС на ж/д
транспорте

ликвидация
(локализация)
ЧС на ж/д
транспорте

по плану
привлечения
сил и средств

ст.
Забайкальск,
20 минут

собственные
средства

127 Аварийно-
восстановительный
поезд ЗабЖД, ст.
Борзя (по
согласованию)

г. Борзя, тел. 8(30-
233)24-22-64

26 поезд - 1 ЧС на ж/д
транспорте

ликвидация
(локализация)
ЧС на ж/д
транспорте

по плану
взаимодействия

ст. Борзя, 40
минут

собственные
средства

128 Аварийно-
восстановительный
поезд ЗабЖД, ст.
Оловянная (по
согласованию)

пгт Оловянная,
тел. 8(30-253)24-
62-64

26 поезд - 1 ЧС на ж/д
транспорте

ликвидация
(локализация)
ЧС на ж/д
транспорте

по плану
взаимодействия

ст. Оловянная,
40 минут

собственные
средства

129 Аварийно-
восстановительный
поезд ЗабЖД, ст.
Могоча (по
согласованию)

г. Могоча, тел.
8(30-241)24-22-87

34 поезд - 1 ЧС на ж/д
транспорте

ликвидация
(локализация)
ЧС на ж/д
транспорте

по плану
взаимодействия

ст. Могоча, 40
минут

собственные
средства

130 Аварийно-
восстановительный
поезд ЗабЖД, ст.
Зилово (по
согласованию)

Чернышевский
район, пгт
Аксёново-
Зиловское, тел.
8(30-265)24-62-64

29 поезд - 1 ЧС на ж/д
транспорте

Ликвидация
(локализация)
ЧС на ж/д
транспорте

по плану
взаимодействия

ст. Зилово, 40
минут

собственные
средства

131 Аварийно-
восстановительный
поезд ЗабЖД, ст.
Шилка (по
согласованию)

г. Шилка, тел.
8(30-244)24-22-64

30 поезд - 1 ЧС на ж/д
транспорте

ликвидация
(локализация)
ЧС на ж/д
транспорте

по плану
взаимодействия

ст. Шилка, 40
минут

собственные
средства

132 Аварийно-
восстановительный
поезд ЗабЖД, ст.
Чита-1 (по
согласованию)

г. Чита, тел. 22-22-
64

39 поезд - 1 ЧС на ж/д
транспорте

ликвидация
(локализация)
ЧС на ж/д
транспорте

по плану
взаимодействия

ст. Чита-1, 40
минут

собственные
средства

133 Аварийно-
восстановительный
поезд ЗабЖД, ст.
Хилок (по
согласованию)

г. Хилок, тел. 8(30-
237)24-22-87

32 поезд - 1 ЧС на ж/д
транспорте

ликвидация
(локализация)
ЧС на ж/д
транспорте

по плану
взаимодействия

ст. Хилок, 40
минут

собственные
средства

134 Группировка сил
УМВД России по
Забайкальскому
краю (по
согласованию)

г. Чита, ул.
П.Осипенко, 21,
тел. 35-57-04, 23-
55-50

946 автомобильная
техника - 179

ЧС
природного и
техногенного
характера

обеспечение
общественного
порядка в зоне
ЧС

по плану
взаимодействия

а/п Кадала - 18
км, ст. Чита-1 -
4 км, 30 минут

федеральный
бюджет



135 Группировка сил
Забайкальского
линейного
управления МВД
России на
транспорте (по
согласованию)

г. Чита, ул.
Амурская, 56, тел.
35-12-62, 22-42-71

184 грузовые и
легковые
автомобили -
31, автобус - 3

ЧС на
объектах
транспортного
комплекса

обеспечение
общественного
порядка на
объектах
транспортного
комплекса в
зоне
оперативного
обеспечения

по плану
взаимодействия

а/п Кадала - 18
км, ст. Чита - 4
км, 30 минут

федеральный
бюджет

136 Аварийно-
технические
бригады ОАО
"МРСК Сибири" -
"Читаэнерго" (по
согласованию)

г. Чита, п.
Осетровка, ул.
Кутузова, 46, тел.
38-83-50

5(1) легковой
автомобиль - 1

ЧС
природного и
техногенного
характера

ликвидация ЧС
на линиях
электросетей

По плану
взаимодействия

1 час 20 минут собственные
средства

137 Аварийно-
технические
бригады ОАО
"МРСК Сибири" -
"Чита-энерго" (по
согласованию)

Шилкинский
район, с. Холбон,
ул. Набережная, 1,
тел. 8(30-244)226-
00

5(1) легковой
автомобиль - 1

ЧС
природного и
техногенного
характера

ликвидация ЧС
на линиях
электросетей

по плану
взаимодействия

1 час 20 минут собственные
средства

138 Аварийно-
технические
бригады ОАО
"МРСК Сибири" -
"Чита-энерго" (по
согласованию)

г. Борзя, ул.
Свердлова, 28,
тел. 8(30-233)3-
26-38, 3-29-42

5(1) легковой
автомобиль - 1

ЧС
природного и
техногенного
характера

ликвидация ЧС
на линиях
электросетей

по плану
взаимодействия

1 час 20 минут собственные
средства

139 Аварийно-
технические
бригады ОАО
"МРСК Сибири" -
"Чита-энерго" (по
согласованию)

пгт Приаргунск,
ул. Транспортная,
3, тел. 8(30-243)2-
10-67

5(1) легковой
автомобиль - 1

ЧС
природного и
техногенного
характера

ликвидация ЧС
на линиях
электросетей

по плану
взаимодействия

1 час 20 минут собственные
средства

140 Аварийно-
технические
бригады ОАО
"МРСК Сибири" -
"Чита-энерго" (по
согласованию)

г. Чита ул.
Профсоюзная, 13,
тел. 38-25-70, 38-
24-16

5(1) легковой
автомобиль - 1

ЧС
природного и
техногенного
характера

ликвидация ЧС
на линиях
электросетей

по плану
взаимодействия

1 час 20 минут собственные
средства

141 Аварийно-
технические
бригады ОАО
"МРСК Сибири" -
"Чита-энерго" (по
согласованию)

п. Дульдурга, ул.
Энергетиков, 1,
тел. 8(30-256)2-
12-96

5(1) легковой
автомобиль - 1

ЧС
природного и
техногенного
характера

ликвидация ЧС
на линиях
электросетей

по плану
взаимодействия

1 час 20 минут собственные
средства

142 Аварийно-
технические
бригады ОАО
"МРСК Сибири" -
"Чита-энерго" (по
согласованию)

г. Петровск-
Забайкальский, п.
Долина, тел. 8(30-
236)2-18-60

5(1) легковой
автомобиль - 1

ЧС
природного и
техногенного
характера

ликвидация ЧС
на линиях
электросетей

по плану
взаимодействия

1 час 20 минут собственные
средства

143 Петровск-
Забайкальская
ПХС-3

г. Петровск-
Забайкальский,
ул. Станционная,
80, тел. 8(30-
236)2-21-21, 2-24-
85

37/14 пожарный
автомобиль -
1, бульдозер -
1, трейлер - 1,
бензопила - 2,
воздуходувка -
1

ЧС
природного
характера

тушение лесных
и степных
пожаров в зоне
ЧС

по плану
взаимодействия

ж/д вокзал 1
час, 40 мин.

краевой
бюджет

144 Ингодинская ПХС-3 с. Улеты, ул.
Чапаева, 20, тел.
8(30-238)53-1-91,
53-2-25

36/14 пожарный
автомобиль -
1,
лесопожарный
трактор - 2,
трейлер - 1,
бензопила - 4,
воздуходувка -
1, РЛО - 15

ЧС
природного
характера

тушение лесных
и степных
пожаров в зоне
ЧС

по плану
взаимодействия

ж/д вокзал 2
часа 20 мин.

краевой
бюджет

145 Читинская ПХС-3 г. Чита ул. Кирова,
9, тел. 92-70-33,
97-71-08

45/23 пожарный
автомобиль -
4,
лесопожарный
трактор - 1,
бульдозер - 1,
трейлер - 1,
РЛО - 50

ЧС
природного
характера

тушение лесных
и степных
пожаров в зоне
ЧС

по плану
взаимодействия

ж/д вокзал
Чита-I - 1 час
20 мин.

краевой
бюджет

146 Акшинская ПХС-3 с. Акша, ул.
Ленина, 133а, тел.
8(30-231)3-22-58,
3-20-63

35/13 пожарный
автомобиль -
2,
лесопожарный
трактор - 1,
бульдозер - 1,
трейлер - 1,
бензопила - 1,
воздуходувка -
1, РЛО - 44

ЧС
природного
характера

тушение лесных
и степных
пожаров в зоне
ЧС

по плану
взаимодействия

ж/д вокзал 3
час 20 мин.

краевой
бюджет



147 Агинская ПХС-3 пгт Агинское, ул. 7
октября, 8, тел.
8(30-239)3-22-58

33/11 пожарный
автомобиль -
2, бульдозер -
1, трейлер - 1,
бензопила - 3,
воздуходувка -
1, РЛО - 44

ЧС
природного
характера

тушение лесных
и степных
пожаров в зоне
ЧС

по плану
взаимодействия

ж/д вокзал - 3
час 30 мин.

краевой
бюджет

148 Шилкинская ПХС-3 г. Шилка, ул.
Лесной переулок,
9, тел. 8(30-244)2-
01-70

37/15 пожарный
автомобиль -
2,
лесопожарный
трактор - 1,
бульдозер - 1,
бензопила - 2,
воздуходувка -
1, РЛО - 35

ЧС
природного
характера

тушение лесных
и степных
пожаров в зоне
ЧС

по плану
взаимодействия

ж/д вокзал 1
час 10 мин.

краевой
бюджет

149 Газимуро-
Заводская ПХС-3

с. Ушмун, ул. 2-я
Заречная, тел.
8(30-247)2-73-35

37/15 пожарный
автомобиль -
2,
лесопожарный
трактор - 1,
бульдозер - 1,
трейлер - 1,
бензопила - 1,
воздуходувка -
2, РЛО - 36

ЧС
природного
характера

тушение лесных
и степных
пожаров в зоне
ЧС

по плану
взаимодействия

ж/д вокзал - 3
часа 30 мин.

краевой
бюджет

150 Сретенская ПХС-3 г. Сретенск, ул.
Набережная, 69,
тел. 8(30-246)2-
12-18

33/11 пожарный
автомобиль -
2,
лесопожарный
трактор - 1,
бульдозер - 1,
трейлер - 1,
бензопила - 1,
воздуходувка -
2, РЛО - 30

ЧС
природного
характера

тушение лесных
и степных
пожаров в зоне
ЧС

по плану
взаимодействия

ж/д вокзал - 1
час

краевой
бюджет

151 Зиловская ПХС-3
(Чернышевский
район)

ст. Зилово, ул.
Подхоз, тел. 8-
924-372-8082

33/11 пожарный
автомобиль -
2, бульдозер -
1, бензопила -
1,
воздуходувка -
2, РЛО - 33

ЧС
природного
характера

тушение лесных
и степных
пожаров в зоне
ЧС

по плану
взаимодействия

ж/д вокзал - 1
час

краевой
бюджет

________________

<*> Список сокращений:

ЧС - чрезвычайные ситуации;

РДС - региональная диспетчерская служба;

ПХС-3 - пожарно-химические станции третьего типа;

ОПО - отряд пожарной охраны;

ГУ "Забайкалпожспас" - государственное учреждение "Центр обеспечения
деятельности в области гражданской обороны и пожарной безопасности
Забайкальского края";

(в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 17.11.2015
N 568)

ЖКХ - жилищно-коммунальное хозяйство; ПЧ - пожарная часть;

ОФПС - отряд федеральной противопожарной службы;

СЧ - специальная пожарная часть; ОТС - отряд технической службы;

ЗабЖД - Забайкальская железная дорога - филиал ОАО "РЖД";

ж/д - железнодорожный, железнодорожная;

а/п - аэропорт;

в/г - военный городок;

АСР - аварийно-спасательные работы.

http://docs.cntd.ru/document/430663733

	ПЕРЕЧЕНЬ СИЛ И СРЕДСТВ ПОСТОЯННОЙ ГОТОВНОСТИ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ПОДСИСТЕМЫ ЕДИНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СИСТЕМЫ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

